PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля  2013 года

№ 2087
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 27.02.2013 № 625

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведение внутриквартальных дорог, тротуаров и проездов к дворовым территориям  города Димитровграда Ульяновской области в надлежащее состояние п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 27.02.2013 № 625 «Об утверждении Городской целевой программы «Ремонт внутриквартальных дорог, тротуаров и проездов к дворовым территориям Димитровграда Ульяновской области на 2013 год» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	9.Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий в 2013 году составляет 40 155 460,00 рублей, в том числе:
- средства бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) – 35 578 500,00 рублей;

-средства бюджета города – 4 576 960,00 рублей;

».

1.2. Пункт 10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	10.Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	За период реализации Программы планируется достичь следующих результатов:

- ремонт внутриквартальных дорог, тротуаров и проездов в 16 дворовых территориях города;

- восстановление асфальтового покрытия общей площадью 47398,1 кв.м.;

- замена бортового камня 12817 п.м.;

- подъем 72 люков инженерных коммуникаций;
- ремонт тротуара – 4119 кв.м;

- замена бортового камня тротуара – 1819 п.м.

- доля отремонтированных дворовых территорий составит 6,56 % от общего количества дворовых территорий города.

».

1.3. Раздел 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования Программы являются средства областного бюджета Ульяновской области и бюджета города Димитровграда Ульяновской области (таблица 1).
Таблица 1
Основные источники и объёмы финансирования Программы

	Наименование источника

финансирования
	Доля финансирования, %
	Объем финансирования в 2013 году, тыс. руб.

	1.Долевое финансирование

	Средства областного бюджета
	90
	35 578,5

	Средства бюджета города
	10
	3 953,16667

	Итого:
	100
	39 531,66667

	2. Дополнительные средства на реализацию Программы:

	2.1.Проверка сметной документации

	Средства бюджета города
	100
	70,35

	Итого:
	100
	70,35

	2.2.Технический надзор

	Средства бюджета города
	100
	553,44333

	Итого:
	100
	553,44333

	Всего по Программе,

	40 155,46

	в том числе:

	Средства областного бюджета
	-
	35 578,5

	Средства бюджета города
	-
	4 576,96

Ресурсное обеспечение Программы составлено на основании сметных расчетов и  указано в приложении № 2.».

1.4. Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.Система индикаторов эффективности реализации Программы
Важнейшие индикаторы, позволяющие определить эффективность
реализации Программы, приведены в таблице 2.

Таблица 2

Система индикаторов эффективности реализации Программы

	№
	Индикатор
	Единица измерения
	2013год

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий, в том числе и проездов к ним
	ед
	16

	2.
	Восстановление асфальтового покрытия
	кв.м
	47 398,1

	3.
	Замена бортового камня

	п.м
	12 817

	4.
	Подъем люков смотровых колодцев
	шт
	72

	5.
	Ремонт тротуара
	кв.м
	4 119

	6.
	Замена бортового камня тротуара
	п.м.
	1 819

	7.
	Доля отремонтированных дворовых территорий от общего количества дворов на территории города *
	%
	6,56

*- Количество дворов на территории города согласно данным Комитета – 244;
».
1.5. Раздел 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Прогноз ожидаемых социально-экономических
результатов реализации программы
За период реализации Программы планируется достичь следующих результатов:

- ремонт внутриквартальных дорог, тротуаров и проездов в 16 дворовых территориях города Димитровграда Ульяновской области;

- восстановление асфальтового покрытия общей площадью 47 398,1 кв.м.
- замена бортового камня 12 817 п.м.;

- подъем 72 люков смотровых колодцев;
- ремонт тротуара общей площадью 4 119 кв.м.;
- замена бортового камня тротуара – 1 819 п.м.

- доля отремонтированных дворовых территорий составит 6,56 % от общего количества дворовых территорий города.».
1.6. Приложение №1 к городской целевой программе «Ремонт внутриквартальных дорог, тротуаров и проездов к дворовым территориям города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к городской целевой программе

«Ремонт внутриквартальных дорог,

тротуаров и проездов к дворовым территориям города

Димитровграда Ульяновской области на 2013 год»
Система
программных мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель

программы
	Срок реализации программы
	Сумма финансирования программы (тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	- Проверка сметной документации

	МКУ «Городские дороги»

	Май - Июнь 2013 года
	70,350*
	448/0409//7950596/244/226/000/596/00/1

	2
	- Ремонт асфальтобетонного покрытия

- Ремонт тротуара

- Замена бортового камня

- Замена бортового камня тротуара
- Подъем люков смотровых колодцев
	МКУ «Городские дороги»
	Май-Ноябрь 2013 года
	3953,16667*
	448/0409//7950596/244/225/000/596/05/1

	3
	- Ремонт асфальтобетонного покрытия

- Ремонт тротуара

- Замена бортового камня

- Замена бортового камня тротуара
- Подъем люков смотровых колодцев
	МКУ «Городские дороги»
	Май-Ноябрь 2013 года
	35578,5**
	448/0409//5280000/244/225/333/303/05/1

	4
	Технический надзор
	МКУ «Городские дороги»

	Май - Ноябрь 2013 года
	553,44333*
	448/0409//7950596/244/226/000/596/00/1

* - средства городского бюджета

** - средств областного бюджета
1.7. Приложение № 2 к городской целевой программе «Ремонт внутриквартальных дорог, тротуаров и проездов к дворовым территориям города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к городской целевой программе

«Ремонт внутриквартальных дорог,

тротуаров и проездов к дворовым территориям города

Димитровграда Ульяновской области на 2013 год»

Ресурсное обеспечение Программы
	№
	Адрес дворовой территории
	Перечень мероприятий с указанием объема работ
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ в руб.

	за счет средств городского бюджета
	За счет средств областного бюджета

	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул.50 лет Октября, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 106 и по ул.Вокзальная, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 3796,4 кв.м
 Замена бортового камня - 1828 п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций 12 ед.
Ремонт тротуара - 189кв.м
	379 617,21
	3 416 554,89
	3 796 172,10

	2
	ул.Гагарина 56, 58,
ул. Т.Потаповой 129, 131, 129а и ул.Земина, 130, 132
	Ремонт асфальтобетонного покрытия -1934 кв.м
Замена бортового камня - 582 п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 8 ед.
Ремонт тротуара - 67кв.м
	150 956,57
	1 358 609,17
	1 509 565,74

	3
	пр.Димитрова, д.41, 43, 45, 47, 49 и ул.Гвардейская, д. 2, 4, 6, 8, 10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 2463 кв.м
Замена бортового камня - 1137п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 13 ед.
	246 275,44
	2 216 478,96
	2 462 754,40

	4
	ул.Куйбышева, 282 а, 284 а
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 1117 кв.м
Замена бортового камня - 230 п.м
Ремонт тротуара - 85 кв.м
	79 851,54
	718 663,90
	798 515,44

	5
	ул.Куйбышева 14, 16, 22
	Ремонт асфальтобетонного покрытия-1317 кв.м
Ремонт тротуара - 108 кв.м

Повышение отметки люков инженерных коммуникаций – 2 ед.
	70 608,49
	635 476,37
	706 084,86

	6
	ул.Циолковского, 9, 9а
	Ремонт асфальтобетонного покрытия 1401,7кв.м
Замена бортового камня - 126 п.м
Ремонт тротуара - 37кв.м
Замена бортового камня тротуара - 56 п.м
	78 324,51
	704 920,55
	783 245,06

	7
	ул.Дрогобычская, 23
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 1382 кв.м
Замена бортового камня - 326 п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 1ед.
Ремонт тротуара - 85 кв.м
Замена бортового камня тротуара - 85 п.м
	111 224,91
	1 001 024,21
	1 112 249,12

	8
	ул.Западная, д.15, 17, 19 и пр.Автостроителей, д.60, 66, 68, 70, 72, 74, 76
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 5343 кв.м
Замена бортового камня - 2266 п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 5ед.
Ремонт тротуара -1252 кв.м
Замена бортового камня тротуара - 736 п.м
	644 699,13
	5 802 292,23
	6 446 991,36

	9
	ул.Курчатова, 26, 26а, 28, 28а
	Ремонт асфальтобетонного покрытия -2212 кв.м
 Замена бортового камня-105п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций-3ед.
	100 367,97
	903 311,71
	1 003 679,68

	10
	ул.Курчатова 12, 14, 16
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 1434 кв.м
 Замена бортового камня - 766 п.м
	161 492,44
	1 453 431,96
	1 614 924,40

	11
	ул.Курчатова, 34 и 34а
	Ремонт асфальтобетонного покрытия -1682 кв.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 2ед.
	65 114,17
	586 027,53
	651 141,70

	12
	ул.Московская, 52, 54, 56, 58, 60, 62
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 3326 кв.м
 Замена бортового камня - 877п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 6 ед.
Ремонт тротуара - 988 кв.м
	289 373,17
	2 604 358,53
	2 893 731,70

	13
	ул.Свирская, 4, 6, 8, 10, 12, ул.Октябрьская, 70, ул.Московская,79
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 2188 кв.м
Замена бортового камня - 1068 п.м
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 3ед.
Ремонт тротуара - 180 кв.м
	242 783,35
	2 185 050,13
	2 427 833,48

	14
	пр.Ленина, 9а, 11а, 13а, 15а и ул.Курчатова, 2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия -3238 кв.м
Замена бортового камня – 699 п.м
	237 641,10
	2 138 769,86
	2 376 410,96

	15
	ул.Лермонтова, 6,8,12,14,16,18,20,47,49,51,
53, ул.Куйбышева, 262,
268, 270, 272, 274, 276, 278, 280, 282, 286, 288
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 12 836 кв.м.
Замена бортового камня - 1975 п.м.
Повышение отметки люков инженерных коммуникаций - 17ед.
Ремонт тротуара - 1128 кв.м.
Замена бортового камня тротуара - 942 п.м.
	913 592,56
	8 222 333,05
	9 135 925,61

	16
	ул.Западная,18,20,22
	Ремонт асфальтобетонного покрытия - 1728 кв.м. Замена бортового камня - 832 п.м.
	181 244,11
	1 631 196,95
	1 812 441,06

	17
	Проверка сметной документации
	Проверка сметной документации – 16 шт.
	70 350,00
	-
	70 350,00

	18
	Технический надзор
	Технический надзор на объектах ремонта асфальтобетонного покрытия – 16 шт.
	553 443,33
	-
	553 443,33

	ИТОГО

	4 576 960,00
	35 578 500,00
	40 155 460,00

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

        А.В.Барышев
Изм. №2 в П-625 от 27.02.2013